
NENECHTE SE ZASKOČIT VÝZNAMNÝMI A ZÁSADNÍMI ZMĚNAMI,
které do práce mzdových účetní, personalistů a účetních přinášejí 
např. novela zákoníku práce, zákona o nemocenském pojištění, 
zákona o DPH či zákona o účetnictví. 
Zásadní změny zákona o DPH od 1. 1. a 1. 7. 2025 – např. obrat za kalendářní 
rok, registrace osoby povinné k dani za plátce nebo registrace identifikované 
osoby, přeshraniční režim pro malé podniky, pořízení zboží z jiného členského 
státu, lhůta pro opravu základu daně, oprava základu daně a odpočtu daně 
i po zrušení registrace plátce, oprava základu daně nedobytné pohledávky 
u dlužníka, ručení příjemce zdanitelného plnění. V zákoně o účetnictví při-
nesou změny nová kritéria kategorizace účetních jednotek pro rok  2025. 
V pracovním právu došlo k zavedení valorizačního mechanismu minimální 
mzdy, ke změnám v rozvrhování pracovní doby, odměňování a u zaměstnanců 
ve zdravotnictví. K 1. 4. 2025 se očekávají rozsáhlé změny zákoníku práce 
(tzv. flexinovela) zasahující např. oblasti zkušební doby, výpovědní doby, pra-
covních úrazů či práce mladistvých. K 1. 7. 2025 má nabýt účinnosti zásadní 
novela zákona o specifických zdravotních službách (mj. rušení zdravotních 
prohlídek). V zákoně o nemocenském pojištění se zavádí elektronická komu-
nikace, ošetřovné pro OSVČ či zaměstnance činné na základě  DPP / DPČ aj. 

NENECHTE SE ZASKOČIT VÝZNAMNÝMI A ZÁSADNÍMI ZMĚNAMI,
které do práce mzdových účetní, personalistů a účetních přinášejí 
např. novela zákoníku práce, zákona o nemocenském pojištění, 
zákona o DPH či zákona o účetnictví. 
Zásadní změny zákona o DPH od 1. 1. a 1. 7. 2025 – např. obrat za kalendářní 
rok, registrace osoby povinné k dani za plátce nebo registrace identifikované 
osoby, přeshraniční režim pro malé podniky, pořízení zboží z jiného členského 
státu, lhůta pro opravu základu daně, oprava základu daně a odpočtu daně 
i po zrušení registrace plátce, oprava základu daně nedobytné pohledávky 
u dlužníka, ručení příjemce zdanitelného plnění. V zákoně o účetnictví při-
nesou změny nová kritéria kategorizace účetních jednotek pro rok  2025. 
V pracovním právu došlo k zavedení valorizačního mechanismu minimální 
mzdy, ke změnám v rozvrhování pracovní doby, odměňování a u zaměstnanců 
ve zdravotnictví. K 1. 4. 2025 se očekávají rozsáhlé změny zákoníku práce 
(tzv. flexinovela) zasahující např. oblasti zkušební doby, výpovědní doby, pra-
covních úrazů či práce mladistvých. K 1. 7. 2025 má nabýt účinnosti zásadní 
novela zákona o specifických zdravotních službách (mj. rušení zdravotních 
prohlídek). V zákoně o nemocenském pojištění se zavádí elektronická komu-
nikace, ošetřovné pro OSVČ či zaměstnance činné na základě  DPP / DPČ aj. 

NENECHTE SE ZASKOČIT VÝZNAMNÝMI A ZÁSADNÍMI ZMĚNAMI,
které do práce mzdových účetní, personalistů a účetních přinášejí 
např. novela zákoníku práce, zákona o nemocenském pojištění, 
zákona o DPH či zákona o účetnictví. 
Zásadní změny zákona o DPH od 1. 1. a 1. 7. 2025 – např. obrat za kalendářní 
rok, registrace osoby povinné k dani za plátce nebo registrace identifikované 
osoby, přeshraniční režim pro malé podniky, pořízení zboží z jiného členského 
státu, lhůta pro opravu základu daně, oprava základu daně a odpočtu daně 
i po zrušení registrace plátce, oprava základu daně nedobytné pohledávky 
u dlužníka, ručení příjemce zdanitelného plnění. V zákoně o účetnictví při-
nesou změny nová kritéria kategorizace účetních jednotek pro rok  2025. 
V pracovním právu došlo k zavedení valorizačního mechanismu minimální 
mzdy, ke změnám v rozvrhování pracovní doby, odměňování a u zaměstnanců 
ve zdravotnictví. K 1. 4. 2025 se očekávají rozsáhlé změny zákoníku práce 
(tzv. flexinovela) zasahující např. oblasti zkušební doby, výpovědní doby, pra-
covních úrazů či práce mladistvých. K 1. 7. 2025 má nabýt účinnosti zásadní 
novela zákona o specifických zdravotních službách (mj. rušení zdravotních 
prohlídek). V zákoně o nemocenském pojištění se zavádí elektronická komu-
nikace, ošetřovné pro OSVČ či zaměstnance činné na základě  DPP / DPČ aj. 



2

ABECEDA ÚČETNICTVÍ PRO PODNIKATELE 5571

19. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Již 19. vydání populární publikace zachycuje základní účetní předpisy, rozpra-
covává je do konkrétních účetních postupů a obsahuje řadu informací, které 
vycházejí z dlouhodobé praxe autorů. V jednotlivých kapitolách jsou popsány 
platné zásady i používané účetní metody doplněné příklady z praxe. Čtenář 
v publikaci nalezne také úpravy účetních postupů v případech, kdy účetnictví 
reaguje na změny daňových zákonů. 

Kniha je rozdělena do 12 kapitol, které obsahují teoretická východiska 
k jednotlivým oblastem účetnictví (dlouhodobý majetek, zásoby, cenné papíry, 
finanční majetek, zúčtovací vztahy, vlastní kapitál, závazky, úvěry, odložená 
daň a rezervy, náklady a výnosy, účetní závěrka, účetní a daňová soustava, 
mezinárodní standardy finančního výkaznictví), v nichž jsou zdůrazněny zá-
sady a metody vyplývající z vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě 
podvojného účetnictví, i z českých účetních standardů pro podnikatele. Ka-
pitoly jsou doplněny rovněž o příklady vycházející z jednotlivých interpretací 
Národní účetní rady. 

Autory knihy jsou zkušení odborníci s dlouholetou praxí v oblasti účetnictví, 
daní a auditu, proto jsou teoretická východiska jednotlivých kapitol doplněna 
řadou konkrétních příkladů z jejich praxe. Publikace je vhodná jednak pro za-
čínající účetní, kterým usnadní orientaci v jednotlivých účetních kategoriích, 
ale užitečné rady zde najdou i zkušení účetní, a to jak v oblastech, které se 
v účetnictví denně nevyskytují, tak i v oblastech, kterých se týkají legislativní 
změny. 

Kniha je rovněž doplněna o základní informace týkající se tzv. povinných 
osob, mezi které patří nejen auditoři a daňoví poradci, ale též účetní. Jedná 
se o povinnosti stanovené zákonem proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a zákonem o evidenci skutečných majitelů. 

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

2/2023, kroužková, 440 stran, 799 Kč

ÚČETNICTVÍ

EDICE ÚČETNICTVÍ



3

LIKVIDACE OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ 2025 3315

7. aktualizované vydání
Jana Pilátová, Adam Sigmund, Petr Taranda

Likvidace obchodní korporace je seriózním, řádným a zákonným ukonče-
ním života právnické osoby. Publikace se komplexně věnuje problematice 
likvidace obchodní korporace nejen podle pravidel stanovených občanským 
zákoníkem, ale řeší rovněž praktickou stránku věci z pohledu likvidátora 
a dále i problematiku účetní a daňovou.

Za účelem podání komplexního pohledu na řešenou problematiku čtenáři 
se na vzniku knihy podílejí osvědčení členové autorského kolektivu sestave-
ného z likvidátora, advokáta a insolvenčního správce se zvláštním povolením, 
daňového specialisty a auditora. Jedná se tak o opravdu ucelený a mno-
haoborový pohled na problematiku likvidace obchodní korporace. Výrazně 
aktualizované vydání ve vazbě na účetní závěrku a povinnost ověření zá-
věrky auditorem zohledňuje novely zákona o účetnictví pro rok 2024 a 2025.

5/2025, brožovaná, cca 264 stran, cca 360 Kč

PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA  2429
– Průvodce podvojným účetnictvím k 1. 1. 2024

24. aktualizované vydání
Petr Ryneš

Pro každého účetního nezbytná publikace se zabývá problematikou vedení 
podvojného účetnictví pro podnikatele v roce 2024 a sestavováním účetní zá-
věrky. Nabízí přehled všech nejvýznamnějších změn v účetnictví od 1. 1. 2024 
v souvislosti s přijetím tzv. konsolidačního balíčku. V přílohové části publika-
ce jsou obsaženy kompletní účetní a nejdůležitější daňové předpisy. 

Autor se v této publikaci věnuje významným oblastem vedení podvojného 
účetnictví podnikatelů s vysvětlením vazeb na zákon o účetnictví, vyhlášku 
a České účetní standardy a u vybraných oblastí také s vazbou na problematiku 
daně z příjmů. Podrobně jsou okomentovány změny, ke kterým došlo v po-
sledních letech, i změny související s přijetím konsolidačního balíčku, zejména 
vedení účetnictví v cizí měně, odložená daň, vymezení ukazatele čistého obratu 
či zprávy o udržitelnosti a zpráva o daních z příjmů a jejich audit (platnost až 
pro účetní závěrku roku 2024). Publikace obsahuje návod a řešení některých 
problematických oblastí, např. účtování a oceňování zásob pořízených vlastní 
činností, účtování odměn a bonusů vyplácených v následujícím období, nároků 
na nevybranou dovolenou, nároků z pojistných událostí, problematiku náhrad 
a dotací, změny limitů pro účtování o dlouhodobém majetku apod.

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

1/2024, brožovaná, 1 296 stran, 799 Kč

ÚČETNICTVÍ



4

SBÍRKA SOUVZTAŽNOSTÍ  3310
k účtům směrné účtové osnovy pro podnikatele
se vzorovou účtovou osnovou s opravami pro rok 2025

Jaroslav Jindrák

Sbírka souvztažností rozpracovává vyhlášku č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, které 
jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, a České účetní 
standardy č. 001 až 023. Řízení a hodnocení vývoje hospodaření organizací 
se neobejde bez využívání účetních ekonomických informací. Právě jejich 
snadnějšímu a kvalitnějšímu získávání by měla napomoci tato publikace. 

Je určena pro auditory, účetní pracovníky, pracovníky kontrolních útvarů, 
poradenských organizací, organizací zabývajících se zpracováním softwaru 
pro účetnictví, jakož i pracovníky dalších odborných útvarů (finančních, da-
ňových, plánovacích apod.).

2/2025, brožovaná, cca 304 stran, cca 530 Kč

SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM 5766
– prakticky včetně účetnictví a daní

13. přepracované vydání
Pavel Běhounek

Obsahuje praktické řešení situací běžně se vyskytujících ve společnosti s ru-
čením omezeným, např. rozdělování zisku, odměňování společníků a jedna-
telů, povinnosti jednatele ve vztahu k účetnictví či poskytování půjček spo-
lečníky. Řeší však i situace vyskytující se ve společnostech pouze sporadicky, 
např. majetkové vypořádání společníků, převod či dědění obchodního podílu. 
Důležitou součástí je i přehledné tematické uspořádání vybraných ustano-
vení zákona o obchodních korporacích a částečně i občanského zákoníku. 
V aktuali zovaném vydání jsou důsledně promítnuty novelizace zákona o ob-
chodních korporacích. Rovněž je podrobně komentována oblast evidence 
skutečných majitelů.

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2023, brožovaná, 360 stran, 559 Kč

UKÁZKOVÉ ČÍSLO  
ZDARMA!
www.anag.cz



5

ABECEDA DPH 2025 3301

11. aktualizované vydání
Zdeněk Kuneš, Zdeněk Vondrák

Publikace sleduje jednotlivé kroky podnikatele při zahájení jeho podnikatel-
ských aktivit a postup v případě splnění podmínky podle zákona o DPH pro 
povinnost registrovat se k dani. Je koncipována jako výklad jednotlivých si-
tuací v podnikatelském životě plátce, v každé kapitole jsou uvedeny odkazy 
na ustanovení zákona o DPH, případně daňového řádu nebo občanského 
zákoníku. U jednotlivých řešených oblastí jsou uvedeny praktické příklady 
a v případě potřeby i grafické znázornění komentované problematiky.

Kniha je aktualizována o všechny změny provedené v zákoně o DPH 
od 1. 1. 2025 a 1. 7. 2025. Zásadní změny se týkají stanovení obratu za kalen-
dářní rok a na to navazující registrace osoby povinné k dani za plátce, změny 
jsou také v případě registrace identifikované osoby. Nově se zavádí přeshra-
niční režim pro malé podniky, ruší se pojem „osvobozená osoba“, upravuje se 
definice pořízení zboží z jiného členského státu a další ustanovení. Prodlužuje 
se lhůta pro opravu základu daně, zavádí se povinnost provést opravu základu 
daně a opravu odpočtu daně i po zrušení registrace plátce, povinnost provést 
opravu základu daně v případě nedobytné pohledávky u dlužníka, na kterého 
není vedeno žádné soudní řízení. Ruší se postup pro uplatnění daně u majet-
ku vytvořeného vlastní činností a návazně na to se upravuje způsob výpočtu 
odpočtu daně v poměrné výši. Dochází ke zkrácení lhůty pro uplatnění daně. 
Zásadně se mění přístup k problematice ručení příjemce zdanitelného plnění.

Ke změnám dochází s účinností od 1. 7. 2025 u nemovitých věcí, pře-
devším se mění definice stavebního pozemku, zkracuje se lhůta pro dodání 
nemovité věci jako zdanitelného plnění, nově je definována podstatná změna, 
upravuje se i problematika nájmu.

Specifické povinnosti podle daňového řádu jsou detailně rozvedeny specia
listou na správu daní, který mj. upozorňuje na všechna úskalí při podávání 
daňových přiznání a dalších podání v případě, že nebudou splněny lhůty po-
dle zákona o DPH a daňového řádu.

Najdete zde i podrobný návod, jak postupovat při registraci k DPH a jak 
při ní komunikovat se správcem daně – v současné době již výhradně elek-
tronicky, jaké má přitom podnikatel možnosti a jak se může bránit, pokud 
správce daně vyžaduje to, na co nemá právo. Zvláštní kapitoly se zaměřují 
i na povinnosti pro všechny fyzické osoby – podnikatele a na další subjekty, 
které mají od 1. 1. 2023 povinně zřízenu datovou schránku, a na AML, jehož 
se od 1. 1. 2025 dotkne novela, která zavádí nové povinnosti a velké sankce.

2/2025, kroužková, cca 428 stran, cca 920 Kč

DANĚ

EDICE DANĚ



6

DANĚ Z PŘÍJMŮ 5581 
s komentářem

19. aktualizované vydání
PhDr. Vladimír Pelc, doc. JUDr. Vladimír Pelc, Ph.D.

Toto 19. vydání populárně odborné praktické publikace o daních z příjmů 
obsahuje znění zákona o daních z příjmů účinné pro rok 2024. Kniha byla 
zpracována jako metodická pomůcka – stručný, ale systematický výklad po-
máhá čtenáři zorientovat se v jednotlivých ustanoveních daňového zákona.

Úsporné komentáře autorů doplňuje kvalitně zpracovaný přehled přímo 
související judikatury s precedenční vahou a popisem skutkové daňověprávní 
skutečnosti a jejího řešení, popř. i s obecnějšími teoretickými závěry.

U každého ustanovení jsou uvedeny klíčové pojmy, které jsou v indexu 
(neboli věcném rejstříku) zařazeném na konci knihy lokalizovány podle své-
ho výskytu v textu zákona výslovně, i z hlediska pojmového obsahu; index 
zahrnuje rovněž odkazy na související předpisy.

Tuto publikaci ocení a využijí především účetní, daňoví specialisté, právníci 
a podnikatelé, kteří se daněmi z příjmů ve své profesionální činnosti zabývají, 
ale i studenti právnických a ekonomických fakult vysokých škol.

Platí i pro rok 2025..

5/2024, brožovaná, 792 stran, 1 099 Kč

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 3305 
s komentářem 2025

15. aktualizované vydání
Václav Benda, Ladislav Pitner

V 15. aktualizovaném vydání komentáře k zákonu o DPH jsou promítnuty 
všechny změny zákona o DPH provedené v letech 2022 až 2024 včetně pod-
statné novely s předpokládanou účinností od 1. 1. 2025 (u některých změn 
s účinností i po tomto datu) s vyznačenými změnami. Novely zákona o DPH 
schválené a účinné v průběhu let 2022 až 2024 reagují především na přijetí 
právních předpisů v rámci EU, dále zčásti na poznatky praxe a daňové správy.  

Novela zákona o DPH s předpokládanou účinností od 1. 1. 2025 přináší 
změny týkající se řady ustanovení, např. zavedení režimu pro malé podniky, 
data, od kterého se daňový subjekt povinně stává plátcem, změny lhůt pro 
uplatnění odpočtu daně a oprav základu daně atd.

Samostatný okruh změn obsahuje zákon č. 93/2022 Sb., tj. podmínky pro 
vracení daně subjektům EU a ozbrojeným silám cizích států.

Předkládaný komentář je jako vždy zcela v souladu s aktuálními výklady 
Generálního finančního ředitelství a obsahuje přehled informací, stanovisek 
a sdělení GFŘ zveřejněných do data redakční uzávěrky.

3/2025, vázaná, cca 912 stran, cca 870 Kč

DANĚ



7

HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK V PRAXI 5578

19. aktualizované vydání
Pavel Prudký, Milan Lošťák

Oblíbená publikace respektuje a komentuje základní aspekty účetního a daňo
vého odpisování, kromě jiného v oblasti mimořádných odpisů u vybraného 
majetku, možnosti použití metody komponentního odpisování u účetních 
odpisů, specifikuje majetek vyloučený z daňového odpisování a řeší i další 
souvislosti spojené s odpisováním majetku (zvýšení pořizovací ceny u daňo
vě odpisovaného hmotného majetku, možnost uplatnit ve vymezených pří-
padech mimořádné odpisy a zánik definice ekonomické kategorie „daňově 
odpisovaný nehmotný majetek“).

Výkladová část publikace je v jednotlivých pasážích doplněna řadou konkrét-
ních příkladů. Příklady jsou generovány na základě zkušeností autorů z dlou-
holeté praxe v prostředí daňového systému České republiky.

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2023, brožovaná, 360 stran, 489 Kč

ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ 3308
daně z příjmů ze závislé činnosti za rok 2024

29. aktualizované vydání
Iva Rindová, Jana Rohlíková

Podrobný výklad reaguje na všechny změny, k nimž došlo v oblasti ročního 
zúčtování za uplynulý rok, a zobecňuje i poznatky z praxe. Základní osnova 
vykládané problematiky vychází z ustanovení zákona o daních z příjmů a na-
vazujících ustanovení právních předpisů dotýkajících se přímo či nepřímo 
procesu zaměstnavatelem prováděného ročního zúčtování.

V tomto již 29. vydání knihy bude rozšířena kapitola týkající se zcela nových 
ustanovení o daňově podporovaných produktech spoření na stáří, z nichž ně-
které je možné za letošní rok uplatnit v ročním zúčtování vůbec poprvé, přičemž 
již nedochází k rozdělení odčitatelné částky na jednotlivé produkty, ale jsou 
soustředěny pod jednou nezdanitelnou částkou. K zásadní změně došlo i při 
uplatnění slevy na manželku. Významně rozšířená je rovněž dotazová část.

Publikace provází procesem ročního zúčtování nejen vůči daňovým poplat-
níkům, ale i vůči správci daně. Popisuje procesní postup podle daňového řádu 
při vyúčtování daně prováděném v roce 2025 za rok 2024, vysvětluje rozdíly 
v tiskopisech Vyúčtování zálohové daně a daně vybírané srážkou podle zvlášt-
ní sazby daně. Obsahuje výčet situací, kdy lze roční zúčtování zaměstnanci 
provést, a kdy naopak ne. Nově se zabývá také paušály na údržbu pracovního 
oblečení. Součástí jsou i příklady a ukázky vyplnění příslušných tiskopisů.

1/2025, brožovaná, cca 464 stran, cca 480 Kč

DANĚ



8

VZORY KORESPONDENCE 5893
podle daňového řádu

3. aktualizované vydání
Pavel Prudký, Milan Lošťák

Vzory s komentáři pomohou poplatníkům daní, účetním i daňovým porad-
cům využít některý z příkladů, které jsou vždy doplněny stručným odkazem 
na příslušné ustanovení daňového zákona. Na tuto praktickou část navazuje 
průřezový rozbor souvisejících pasáží zákona, který objasňuje všechny pojmy 
daňového řízení a jeho jednotlivé fáze i s upozorněním na nejrůznější úskalí, 
kterým lze při komunikaci s finančním úřadem předejít.

Součástí publikace je odkaz pro stažení editovatelné podoby vzorů uvede-
ných v publikaci, které lze využít jako základ při sestavení příslušného podání 
a doplnit je konkrétními údaji a podrobnostmi vztahujícími se k daňovému 
řízení.

Platí i pro rok 2025.

3/2021, brožovaná, 472 stran, 529 Kč

ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY A OBDOBNÁ PLNĚNÍ 2463 
Z HLEDISKA DAŇOVÉ VÝHODNOSTI

2. vydání
Petr Beránek

Kniha podrobně a komplexně zpracovává poskytování zaměstnaneckých be-
nefitů a dalších obdobných plnění mimo mzdu a jejich důsledky z hlediska 
daně z příjmu zaměstnance, daně z příjmů zaměstnavatele a odvodů sociál-
ního a zdravotního pojištění pro rok 2024 po implementaci tzv. konsolidačního 
balíčku. Obsahuje srovnání výhodnosti jednotlivých benefitů (poměru nákladů 
zaměstnavatele oproti efektu u zaměstnance v důsledku povinných  odvodů – 
daní a pojistného) a případná daňová úskalí. Upozorňuje, které benefity se 
z  hlediska zdanění změnily, a  rozebírá, jak posoudit benefity poskytované 
na přelomu roku či možnosti odpočtu DPH z jednotlivých benefitů. Vše s od-
kazy na konkrétní ustanovení zákonů, popř. na závěry Koordinačních výborů 
a Pokynů GFŘ, ve kterých je vyjádřen názor Finanční správy. V případě nejed-
notnosti výkladu jsou uvedeny i odlišné názory. Publikace se nevyhýbá ani 
méně častým problémům.

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

1/2024, brožovaná, 160 stran, 429 Kč

DANĚ



9

ABECEDA MZDOVÉ ÚČETNÍ 2025 3300

35. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Publikace, která je naprosto ojedinělá svým rozsahem a způsobem zpraco-
vání, je jedinečnou a nepostradatelnou pomůckou všech mzdových účetních. 
Srozumitelný výklad mzdové problematiky zpracovaný špičkovým týmem 
autorů je doplněn desítkami praktických příkladů, vzory dokumentů, formuláři 
s ukázkou správného vyplnění a v neposlední řadě také odkazy na příslušná 
zákonná ustanovení, které nenarušují samotný výklad, ale jsou pro lepší pře-
hlednost umístěny po stranách textu, k němuž se vztahují. 

Ve vydání pro rok 2025 je zohledněna především zásadní novela záko-
níku práce účinná od 1. 8. 2024 (další změny nabývají účinnosti 1. 1. 2025). 
V zákoníku práce se zejména upravuje postup při uzavírání kolektivní smlou-
vy v případě více odborových organizací u zaměstnavatele, rozvržení pra-
covní doby zaměstnancem, upravují se nová pravidla stanovení minimální 
mzdy, zaručený plat se zrušením institutu zaručené mzdy, mzda a příplatek 
za zvýšenou zátěž zaměstnance ve zdravotnictví a mzda a příplatek za práci 
ve ztíženém pracovním prostředí a u práce na dálku se zrušují některá pra-
vidla o rozvržení pracovní doby. Stranou nezůstane ani právě projednávaná 
tzv. flexinovela zákoníku práce, jejíž účinnost by měla nastat v I. čtvrtle-
tí 2025.

Podstatné změny přinesl již v roce 2024 tzv. konsolidační balíček, jenž 
ve větší míře zasáhl do problematiky daně z příjmů či sociálního pojištění. 
V průběhu roku 2024 GFŘ zpřesnilo některé výklady u daňově podporovaných 
produktů spoření na stáří, z nichž některé je možné za letošní rok uplatnit 
v  ročním zúčtování vůbec poprvé. K zásadní změně došlo i při uplatnění 
slevy na manželku.

V pojistném na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění bude upozorněno 
na zaváděný režim tzv. oznámené dohody (případně na povinnosti, které vznik-
nou od roku 2025 zaměstnavatelům, doználi právní úprava režimu tzv. ozná-
mené dohody ještě do konce roku 2024 změn). Pozornost bude věnována 
elektronizaci ostatních dávek nemocenského pojištění, úpravě eNeschopen-
ky, zavedení nového jednotného hlášení od poloviny roku 2025 a rozšíření 
ošetřovného pro DPČ, DPP i OSVČ. V rámci pojistného jsou nejvíce viditelné 
změny v souvislosti s posunem hranice zaměstnání malého rozsahu.

Publikace tak podává ucelený aktuální přehled všech změn mzdové ob-
lasti pro rok 2025.

2/2025, kroužková, cca 752 stran, cca 890 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ

EDICE PRÁCE | 
| MZDY | POJIŠTĚNÍ



10

ABECEDA PERSONALISTY 2025 3302

15. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Tato unikátní průřezová příručka je určena všem uživatelům, kteří se v  praxi 
zabývají personalistikou, tedy nejen personalistům a  mzdovým účetním, 
jež jejich práci často suplují nebo vykonávají v rámci kumulované funkce, 
ale např. i manažerům, podnikovým právníkům, vedoucím zaměstnancům 
na všech stupních řízení, účetním, asistentům, odborovým funkcionářům či 
majitelům firem. 

Čtenář v ní získá přehledně vysvětlené informace z oblasti ochrany osob-
ních údajů, zejména prostřednictvím praktického a konkrétního návodu, jak 
správně zpracovávat osobní údaje uchazečů o zaměstnání i zaměstnanců.

Samostatná kapitola je věnována problematice ochrany oznamovatelů 
(whistleblowing). 

Samozřejmostí je nezbytný přesah do bezprostředně souvisejících práv-
ních oblastí, jako jsou pracovní právo (vznik, změny a skončení pracovního 
poměru nebo pracovněprávních vztahů založených dohodou o  pracovní 
činnosti a dohodou o provedení práce, pracovní doba a doba odpočinku, 
překážky v práci, dovolená), personální evidence (vedení osobního spisu), 
odměňo vání a jeho důsledky v dani z příjmů a odvodech, bezpečnost a ochra-
na zdraví při práci (zdůrazněna je zejména problematika školení zaměstnan-
ců a pracovnělékařské prohlídky).

Publikace se zabývá rovněž vztahy zaměstnavatelů k Úřadu práce, orgánům 
inspekce práce, ČSSZ, zdravotním pojišťovnám, finančním úřadům a odbo-
rovým organizacím. Spolehnout se na ni mohou personalisté i v oblasti za-
městnaneckých benefitů, které jsou v souvislosti se změnami, které přinesl 
konsolidační balíček nově přepracovány s důrazem na jejich ekonomickou 
výhodnost a praktické zkušenosti s výklady odvodů daně z příjmu a pojistného.

Rozsáhlá kapitola řeší problematiku zaměstnávání úředníků ve veřejné 
správě, specifika státní služby, zahraniční služby, zaměstnanců příspěvko-
vých organizací i početné skupiny zaměstnanců ve školství.

Výklad v publikaci vychází z právního stavu platného k 1. 1. 2025, a zo-
hledňuje tedy veškeré legislativní novinky uplynulého období, především 
tzv. letní novelu zákoníku práce, která přinesla změny např. v oblasti odmě-
ňování nebo pracovní doby, tzv. flexinovelu zákoníku práce, jež má zpružnit 
pracovní trh a zahrnuje významné změny zavedených pracovněprávních 
institutů, jako jsou zkušební doba, výpovědní doba, odstupné apod., či no-
velu zákona o úřednících územních samosprávných celků, která přinesla 
obsáhlé změny v oblasti vzdělávání úředníků.

Personalisté jistě ocení 36 podrobně zpracovaných vzorů nejčastěji pou-
žívaných pracovněprávních písemností.

3/2025, kroužková, cca 600 stran, cca 790 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



11PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ

CESTOVNÍ NÁHRADY PODLE ZÁKONÍKU PRÁCE 2025 3314 
6. aktualizované vydání
Jaroslava Pfeilerová

Obsahuje výklad problematiky cestovních náhrad zaměstnanců v podnikatel-
ské i v nepodnikatelské sféře. Mimo základní informace o poskytování náhrad 
(stravného, jízdních výdajů, ubytovacích výdajů a vedlejších výdajů) obsahuje 
rovněž popis specifických případů, např. onemocnění zaměstnance v průběhu 
pracovní cesty, problematiku teambuildingu, náhrady při přerušení pracovní 
cesty, práci z domova, při souběhu stravného a plnění v podobě stravenky či 
stravenkového paušálu, při využití vozidel na elektrický pohon, při paušalizaci 
náhrad či podmínky při poskytování cestovních náhrad členům orgánů právnic-
kých osob. Věnuje se účtování o cestovních náhradách, přepočtu měn, účetním 
kurzům i kurzům stanovených zákoníkem práce. Dále informacím o náhradách 
při vyslání zaměstnanců na dlouhodobé zahraniční pracovní cesty, a to nejen 
z hlediska poskytování cestovních náhrad, ale také souvisejících daňových do-
padů na straně zaměstnance i na straně zaměstnavatele. Přináší také informa-
ce o cestovních náhradách, které mohou daňově uplatnit OSVČ, společníci ve-
řejných obchodních společností, komplementáři i komanditisté komanditních 
společností. Obsahuje řadu příkladů, odpovědi na nejčastější dotazy, závěry 
koordinačních výborů a související rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. 

1/2025, brožovaná, cca 264 stran, cca 460 Kč

DOVOLENÁ A JEJÍ APLIKACE V PRAXI  5585
s praktickými příklady

4. podstatně přepracované a rozšířené vydání
Michael Košnar, Zdeněk Schmied

Kromě nově zpracovaného univerzálního postupu pro určení výše dovole-
né obsahuje řadu praktických doporučení, návodů a modelových příkladů, 
na kterých je komplexně vysvětlena např. problematika:
• čerpání dovolené po skončení mateřské dovolené,
• výpočtu dovolené při změně úvazku v průběhu kalendářního roku,
• vlivu překážek v práci na dovolenou,
• čerpání dovolené ve svátek a v části směny,
• převodu dovolené do následujícího kalendářního roku,
• specifika dovolené u zaměstnanců s pružným rozvržením pracovní doby,
• přečerpání dovolené, krácení dovolené,
• dodatkové dovolené.

Publikace je určena zaměstnavatelům, zaměstnancům, mzdovým účet-
ním, programátorům mzdových programů či členům odborových organizací.

Platí i pro rok 2025.

5/2022, brožovaná, 232 stran, 389 Kč



12

DOHODY O PRACÍCH KONANÝCH 2679 
MIMO PRACOVNÍ POMĚR 2024/2025

1. vydání
kolektiv autorů

„Dohodáři“ nebo též „brigádníci“. Takto bývají v praxi často označováni za-
městnanci, kteří konají pro zaměstnavatele práci nikoliv v pracovním poměru, 
ale na základě dohody o pracovní činnosti nebo dohody o provedení práce. 
Právní úprava dohod je přitom ve srovnání s právní úpravou pracovního po-
měru podstatně flexibilnější a vyznačuje se řadou specifik, na která je potřeba 
v praxi pamatovat. 

To platí i poté, co tzv. transpoziční novela zákoníku práce od 1. 10. 2023 
a 1. 1. 2024 mnoho rozdílů mezi pracovním poměrem a zmíněnými dohoda-
mi setřela. I „dohodářům“ tak přísluší např. právo na dovolenou, na pracovní 
volno při překážkách v práci nebo na příplatek za práci v sobotu a v neděli. 
Zaměstnavatel jim až na výjimky musí předem písemně rozvrhnout pracov-
ní dobu a evidovat ji. Zapomenout nesmí ani na omezení maximální délky 
směny nebo nepřetržité odpočinky.

Složitější než doposud je navíc zaměstnávání na dohodu o provedení prá-
ce. S účinností od 1. 7. 2024 mají totiž zaměstnavatelé novou oznamovací 
povinnost vůči územní správě sociálního zabezpečení. Od 1. 1. 2025 by pak 
měla platit zcela nová pravidla pro odvod pojistného z příjmů zaměstnance 
činného na základě této dohody. Byť je již v tuto dobu téměř jisté, že v tomto 
ohledu dojde ještě ke změně (nová právní úprava bude nejspíše zrušena), 
i v současné době má dohoda o provedení práce co do odvodu pojistného 
speciální režim.

Předkládaná publikace chce být (nejen zaměstnavatelům) komplexním 
průvodcem právní úpravou dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 
po všech výše uvedených změnách. Pozornost je v ní věnována především 
pracovněprávním otázkám – od vzniku pracovněprávního vztahu založené-
ho dohodou až k možnostem jeho skončení, přes otázky spojené s pracovní 
dobou a dobou odpočinku, překážkami v práci, odměňováním nebo dovolenou 
až k tomu, jaké sankce hrozí za porušení stanovených povinností. V návaznosti 
na to rozebírá též aktuální daňové souvislosti a samozřejmě problematiku 
odvodu pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení. Protože v době redakční uzávěrky publikace byly teprve projed-
návány změny týkající se režimu tzv. oznámené dohody, jsou v knize graficky 
označené ty pasáže textu, do nichž se může s účinností od 1. 1. 2025 pro-
mítnout další případná změna či zrušení právní úpravy. Kniha tak pamatuje 
i na tuto situaci a čtenář tak v ní nalezne i po 1. lednu 2025 aktuální výklad 
a postup, jak s odvody pojistného z dohod nakládat.

Autorský kolektiv se skládá z odborníků, kteří se uvedenou problematikou 
intenzivně zabývají, publikují o ní v odborných časopisech a umí se na ni 
podívat prakticky.

10/2024, brožovaná, 432 stran, 529 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



13PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ

EXEKUCE SRÁŽKAMI ZE MZDY 2025 3306

12. aktualizované vydání
Jan Breburda

Nezbytná příručka v každé knihovně mzdové účtárny či exekučního úřadu. 
Vymezuje provádění srážek ze mzdy přímo na základě ustanovení zákona, 
na základě uzavřené dohody o srážkách ze mzdy nebo na základě vedené exe-
kuce srážkami ze mzdy. Zahrnuje rovněž problematiku postihování souvisejí-
cích jiných příjmů, podrobně rozebírá standardní změnu plátce mzdy z důvo-
du ukončení pracovního poměru i nestandardní změnu plátce mzdy z  důvodu 
delší pracovní neschopnosti, zabývá se otázkou exekuce vedené na několik 
plátců mzdy a dotýká se rovněž širokého tématu insolvence. Poskytuje tak 
komplexní pohled na problematiku srážek ze mzdy zaměstnance. Obsahuje 
více než 150 příkladů, názorných schémat či přehledných tabulek.

Nové vydání reaguje na výrazné změny právní úpravy exekučních i insol-
venčních srážek ze mzdy účinných od 1. 10. 2024. Nejvýraznější novinkou je 
prolomení dosavadního principu, že druhá třetina zbytku čisté mzdy se sráží 
pouze pro přednostní pohledávky. Nové „pravidlo čtyř exekucí“ se přitom 
uplatňuje už i na stávající exekuce. Další novinkou je posunutí účinků všech 
exekučních rozhodnutí až do následujícího kalendářního měsíce. K zajíma-
vým změnám došlo také v oblasti insolvenčního řízení. Určité rozpaky může 
vyvolat nový institut zvláštních srážek pro zálohu na insolvenční náklady.

Vedle popsaných změn lze jako každým rokem očekávat také patřičnou 
valorizaci výchozích parametrů pro výpočet výše srážek ze mzdy k 1. 1. 2025.

2/2025, brožovaná, cca 608 stran, cca 620 Kč

GDPR V PERSONALISTICE 5549

2. doplněné vydání
Jiří Žůrek

Aktualizované vydání přibližuje zpracování osobních údajů v podmínkách 
zaměstnavatelů, a to nejen výkladem GDPR v úzké vazbě na personální ob-
last, konkrétně tedy jak pracovat s osobními údaji uchazečů o zaměstnání, 
zaměstnanců a bývalých zaměstnanců, ale přináší také téměř dvě desítky 
příkladů z dozorové praxe Úřadu pro ochranu osobních údajů v personální 
oblasti a ucelenou sekci více než 50 odpovědí na časté, ale i méně frekvento-
vané otázky, které jsou pro přehlednost rozčleněny do oblastí podle fáze, v níž 
se zpracování osobních údajů nachází (před vznikem pracovního poměru, 
v jeho průběhu a po skončení).

Publikace je určena všem, kdo zajišťují zpracování osobních údajů u za-
městnavatele, tj. personalistům, členům compliance týmů, ale i účetním apod.

Platí i pro rok 2025.

4/2022, brožovaná, 208 stran, 389 Kč



14

KATALOG PRACÍ VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH A SPRÁVĚ;  3307 
KATALOG SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ 2025

6. aktualizované vydání
Ivan Tomší

Novelizované znění publikace poskytuje komplexní znění všech právních 
předpisů nebo jejich částí, které se týkají poskytování platu zaměstnancům 
ve veřejných službách a správě a státním zaměstnancům s aktuálním zařa-
zením všech prací a správních činností vykonávaných zaměstnanci a stát-
ními zaměstnanci do platových tříd. Publikace poskytuje orientaci formou 
komentářů k některým problematickým postupům při zařazování zaměst-
nanců nebo služebních míst do platových tříd. Důraz je položen na změny, 
ke kterým došlo v příslušných částech zákoníku práce a zákona o státní 
službě a v nařízeních vlády o platových poměrech zaměstnanců nebo stát-
ních zaměstnanců, o katalogu prací ve veřejných službách a správě a nařízení 
vlády o katalogu správních činností, od posledního vydání publikace. 

5/2025, vázaná, cca 760 stran, cca 730 Kč

PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY 2025 2970
z pohledu zaměstnavatele i lékaře

1. vydání
Milan Tuček, Tomáš Liškutín

Chcete se dozvědět, jak správně přispět k ochraně a podpoře zdraví zaměst-
nanců s cílem předcházet vzniku poškození zdraví z práce? Hledáte odbor-
nou publikaci, která pokrývá právní i  lékařské aspekty pracovnělékařských 
služeb? Pak je pro vás tato novinka nepostradatelným pomocníkem. 

Publikace obsahuje přehledný, srozumitelný a strukturovaný popis práv 
a povinností zaměstnavatelů i poskytovatelů pracovnělékařských služeb, kte-
ré jsou jinak roztříštěny do několika zákonů a prováděcích vyhlášek, a proto 
není snadné se v nich vyznat.

Zvláštní pozornost je věnována druhům a podmínkám pracovnělékařských 
prohlídek, další činnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb, obsahu 
smluv o poskytování pracovnělékařských služeb, postupu při vyžádání pro-
hlídky, vydání lékařského posudku a důsledkům tohoto posudku pro pracov-
něprávní vztah zaměstnanců. Zohledňuje významné novinky z posledních let 
a bude se podrobně věnovat právním změnám projednávaným na přelomu 
roku 2024 a 2025, jejichž účinnost má nastat k 1. 7. 2025. Dále vysvětluje 
souvislosti s evropským právem a přesah v oblasti pracovního práva, tj. do per-
sonální a mzdové agendy zaměstnavatelů. Kromě zmíněných informací knihu 
doplňuje množství příkladů, které vám pomohou lépe pochopit všechny pro-
cesy, postupy a aplikovat je správně ve vaší praxi. Navíc v publikaci najdete 
formuláře, tipy a rady, jak minimalizovat rizika a správně řešit sporné případy.

6/2025, brožovaná, cca 448 stran, cca 560 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



15PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ

PRACOVNÍ DOBA 2025 2968
v souvislostech s dovolenou, mzdou či platem,  
překážkami v práci a s dalšími aspekty

1. vydání
Michal Peškar, Jan Vácha

Problematika pracovní doby a doby odpočinku je jednou z nejzásadnějších 
a nejkomplikovanějších oblastí pracovního práva. Je úzce a nedílně propo-
jená s celou řadou základních institutů pracovního práva jako jsou dovolená, 
překážky v práci, odměňování, pracovní cesta nebo výkon práce mimo praco-
viště zaměstnavatele. Zaměstnavatelé v této oblasti často chybují a hrozí jim 
tak pokuty za možné přestupky od inspektorátů práce. Navíc chyby v oblasti 
pracovní doby mnohdy vedou ke špatnému odměňování zaměstnanců.

Problematika pracovní doby a doby odpočinku navíc doznala podstatných 
změn v rámci tzv. transpoziční novely zákoníku práce, a to zejména v kon-
textu nepřetržitého denního odpočinku, odpočinku v týdnu a práce přesčas. 
V knize bude podrobně rozebrána změna právní úpravy projednávaná na pře-
lomu let 2024 a 2025, tzv. flexinovela, s předpokládanou účinností v I. čtvrt-
letí 2025 a její zásah do oblasti pracovní doby.

Cílem této knihy je čtenáře blíže a komplexně seznámit s problematikou 
pracovní doby a doby odpočinku a na názorných případech jim ukázat, jak 
s příslušnými dílčími instituty v této oblasti správně pracovat. 

4/2025, brožovaná, cca 176 stran, cca 430 Kč

PŘEKÁŽKY V PRÁCI 5528
na straně zaměstnance i zaměstnavatele

1. vydání
Tereza Landwehrmann

Autorka pojímá problematiku překážek v práci komplexně – věnuje se jak 
překážkám na straně zaměstnance, tak na straně zaměstnavatele, překážkám, 
které upravuje zákoník práce, i těm, kde je těžiště úpravy v jiných právních 
předpisech, neopomíjí ani překážky legislativně neupravené. V detailu jsou 
řešeny překážky, které jsou v personální praxi (v poslední době) prakticky 
na denním pořádku (např. dočasná pracovní neschopnost, vyšetření nebo 
ošetření, rodičovská dovolená či částečná nezaměstnanost), i ty překážky, 
jejichž využití tolik frekventované není (např. přestěhování, pohřeb spolu-
zaměstnance, přerušení dopravního provozu či prostoj).

Publikace je pojata maximálně prakticky, srozumitelně, s nepřeberným 
množstvím ilustrativních příkladů. 

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

5/2021, brožovaná, 296 stran, 369 Kč



16

ZÁKON O NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNÍ 2025 3311
včetně problematiky náhrady mzdy
s komentářem a příklady

15. aktualizované vydání
Marta Ženíšková, Jan Přib, Zdeněk Schmied

Příručka obsahuje výklad k jednotlivým ustanovením zákona č. 187/2006 Sb., 
o nemocenském pojištění, doplněný řadou příkladů, a také k poskytování 
náhrady mzdy zaměstnavatelem v období prvních 14 dnů trvání dočasné 
pracovní neschopnosti. Přináší podrobné informace ke změnám v roce 2024 
a 2025. Významnou změnou je zavedení elektronického předávání údajů, 
obdobně jako u eNeschopenky, uváděných lékaři nebo školskými zařízení-
mi pro účely poskytování ostatních dávek nemocenského pojištění. Mění 
se i systém uplatňování nároku na dávky pojištěnci. Významné změny se 
týkají také ošetřovného, dlouhodobého ošetřovného a peněžité pomoci 
v mateřství a povinností zaměstnavatelů. Od ledna 2025 se mění hranice 
příjmů pro povinnou účast na nemocenském pojištění z 4 000 Kč na 4 500 Kč. 
Druhá část příručky se týká těch ustanovení zákoníku práce, jimiž se upravuje 
náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohody v prvních 14 dnech dočasné 
pracovní neschopnosti nebo karantény.

1/2025, brožovaná, cca 376 stran, cca 490 Kč

ZÁKONÍK PRÁCE PO NOVELE K 1. 1. 2025 3303 
– sešitové vydání

22. aktualizované vydání
Dana Roučková, Zdeněk Schmied

Během roku 2024, krátce poté co k 1. 1. 2024 nabyla účinnosti zbývající část 
tzv. transpoziční novely zákoníku práce, došlo k přijetí další neméně význam-
né novelizace – tzv. valmech novela zákoníku práce. Převážná část věcných 
změn nabyla účinnosti dnem 1. 8. 2024, zbývající část 1. 1. 2025. Tato novela 
zavedla především valorizační mechanismus pro stanovení minimální mzdy 
a provedla řadu dalších změn v oblasti odměňování, kolektivního vyjednává-
ní, rozvrhování pracovní doby, dovolené, tzv. subdodavatelské odpovědnosti 
ve stavebnictví, specifických podmínek zaměstnanců ve zdravotnictví a řadu 
dalších. 

Čtenářům se tak představuje již 22. aktualizované vydání publikace obsa-
hující platné znění zákoníku práce účinné ke dni 1. 1. 2025. Kromě toho jsou 
v komentáři k  jednotlivým věcně souvisejícím skupinám zákonných usta-
novení zdůrazněny změny provedené posledními novelami zákoníku práce 
a stručně uvedeny i zkušenosti z aplikace některých ustanovení i s ohledem 
na aktuální soudní judikaturu.

1/2025, brožovaná, cca 208 stran, cca 230 Kč

PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ



17PRÁCE | MZDY | POJIŠTĚNÍ

ZÁKONÍK PRÁCE, PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY 3304
A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY 
s komentářem 2025

18. aktualizované vydání
kolektiv autorů

Novela zákoníku práce provedená zákonem č.  230/2024  Sb. přinesla 
k 1. 8. 2024 a k 1. 1. 2025 řadu zásadních změn, ať už jde o samorozvrhová-
ní pracovní doby zaměstnancem, poskytování osobního příplatku, možnost 
paušalizace některých příplatků v odměně z dohody, pracovní podmínky za-
městnanců ve zdravotnictví či zrušení zaručené mzdy. Aby těch změn nebylo 
málo, Poslanecká sněmovna v současnosti projednává návrh tzv. flexi bilní 
novely zákoníku práce. Ta by měla už začátkem příštího roku podstatným 
způsobem změnit např.  právní úpravu skončení pracovního poměru co 
do běhu a délky výpovědní doby nebo ve výčtu výpovědních důvodů. Jiná má 
být i maximální délka sjednané zkušební doby a podmínky spojené s jejím 
prodlužováním. Návrh obsahuje též výjimku z pravidla „třikrát a dost“ pro 
pracovní poměry na dobu určitou, zjednodušuje doručování mzdového/pla-
tového výměru a rozvolňuje podmínky při zaměstnávání rodičů čerpajících ro-
dičovskou dovolenou. A tím výčet připravovaných novinek rozhodně nekončí.

Připravované 18. vydání oblíbené publikace reaguje na všechny tyto změ-
ny a přináší podrobné komentáře k aktuálnímu znění zákoníku práce a dal-
ších klíčových předpisů, jako je např. zákon o zaměstnanosti či nařízení vlády 
č. 590/2006 Sb., které upravuje důležité osobní překážky v práci na straně 
zaměstnance a v příštím roce se bude rovněž měnit. Čtenáři se mohou tě-
šit na srozumitelné vysvětlení nově přijatých změn, upozornění na praktické 
problémy z praxe i nejnovější závěry soudní judikatury. Tato publikace je díky 
její přehlednosti, odbornosti a aktuálnosti nepostradatelným průvodcem pro 
zaměstnavatele, vedoucí zaměstnance, personalisty, mzdové účetní, samot-
né zaměstnance, jakož i jejich zástupce.

Termín vydání publikace bude upraven podle průběhu schvalování tzv. flexi-
novely.

2/2025, vázaná, cca 1 328 stran, cca 1 240 Kč

AKTUALIZACE
V případě, že dojde k legislativním 
změnám v období mezi 
jednotlivými vydáními publikace, 
vyhledejte její aktualizaci 
na našich webových stránkách 

www.anag.cz



18 PRÁVO

SLOVNÍK SLUŽEBNÍHO POMĚRU 2742

1. vydání
Petr Tomek

Právní pojmy užívané právními předpisy, které upravují služební poměr pří-
slušníků bezpečnostních sborů, jsou seřazeny abecedně a poskytují snadnou 
orientaci uživatele příručky při rychlém hledání významu konkrétních pojmů 
a  jejich zakotvení v právních předpisech. Tomu napomáhají také odkazy 
na jiné související pojmy obsažené ve výkladu.

Slovník je určen služebním funkcionářům a  jejich poradním komisím, 
pracovníkům personálních útvarů, studentům policejní akademie, ale i všem 
příslušníkům ve služebním poměru. 

Platí i pro rok 2025.

6/2009, brožovaná, 304 stran, 299 Kč

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ OD A DO Z  5769

3. aktualizované a doplněné vydání
Eva Šromová

V této publikaci se dozvíte, jak postupovat při obdržení žádosti o zahájení řízení, 
jak zahájit řízení o přestupku, jak vydat rozhodnutí a co dělat, když obdržíte 
odvolání. Krok za krokem popisuje postup ještě před zahájením řízení a samot-
ný průběh správního řízení od jeho zahájení do vydání rozhodnutí a exekuce. 

Dále obsahuje abecedně uspořádaný slovníček pojmů používaných 
ve správním řízení s upozorněním na řešení složitých situací a nejčastější 
vzory úkonů s příklady jejich použití. V závěru publikace naleznete správní 
řád a u jednotlivých ustanovení poznámku, o jaký úkon se jedná. 

Publikace je určena krajským, městským, obecním i státním úřadům, pře-
stupkovým komisím, silničním správním úřadům, živnostenským úřadům, 
stavebním úřadům apod. a dále např. hygienickým stanicím či inspektorátům. 
Využijí ji rovněž ředitelé škol, právníci, advokáti, studenti, zájemci o veřejnou 
správu a o správní řízení či občané a jejich zástupci, kteří spolupracují s úřady.

Platí i pro rok 2025.

5/2020, brožovaná, 472 stran, 579 Kč

EDICE PRÁVO



19PRÁVO

ŠKOLSKÉ ZÁKONY A PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY 3309
s komentářem 2025/2026

9. aktualizované vydání
Jiří Valenta

Publikace je souhrnem veškeré potřebné legislativy týkající se oblasti regio
nálního školství, tj. obsahuje komentovaná znění všech důležitých právních 
předpisů z oblasti vzdělávání. Stěžejní část publikace tvoří komentář k zá-
sadním změnám školského zákona a zákona o pedagogických pracovní-
cích, které nabyly účinnosti v průběhu posledních let. Zohledněny jsou rovněž 
platné novely, které nabývají účinnosti v následujícím období. 

Kniha je doplněna odkazem, pod nímž je možné si stáhnout rozsáhlejší 
v knize neuváděné přílohy a dále přílohy, jejichž elektronická podoba usnadňu je 
jejich využití.

9/2025, brožovaná, cca 1 048 stran, cca 840 Kč

ZÁKON O SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANĚ DĚTÍ 3312
s komentářem 2025

4. aktualizované vydání
Věra Novotná, Jana Riedlová Jurková

Publikace obsahuje komentovaný text zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, a společně s řadou tematicky souvisejících meziná-
rodních smluv a zákonů tvoří ucelený komplex právních předpisů v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí. Již 4. aktualizované vydání této publikace zo-
hledňuje změny provedené zákonem č. 242/2024 Sb., které nabývají účin-
nosti postupně počínaje 1. 1. 2025. Komentář se věnuje změnám v oblasti 
zprostředkování osvojení a pěstounské péče, sociální kurately, příprav k přijetí 
dítěte do rodiny, posuzování psychické způsobilosti k přijetí dítěte do rodiny, 
dohod o výkonu pěstounské péče či změnám v oblasti poskytování sociál-
něprávní ochrany pověřenými osobami.

Pro přehlednost jsou součástí publikace rovněž výňatky relevantních 
ustanovení právních předpisů dotýkajících se problematiky sociálněprávní 
ochrany dětí včetně novelizované vyhlášky č. 473/2012 Sb., o provedení ně-
kterých ustanovení zákona o sociálněprávní ochraně dětí, a směrnice k ve-
dení spisové dokumentace. 

4/2025, brožovaná, cca 904 stran, cca 770 Kč

INZERUJTE V NAŠICH ODBORNÝCH ČASOPISECH

konktaktujte nás na marketing@anag.cz



20 PRÁVO

VZORY PODÁNÍ A ÚKONŮ  5509
podle zákona o služebním poměru příslušníků  
bezpečnostních sborů

1. vydání  
Zdeněk Fiala, Petr Tomek, Pavel Vetešník

Publikace obsahuje vzory vybraných podání a úkonů, které vychází ze záko-
na č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních  sborů. 
 Zastoupeny jsou jak vzory podání a  úkonů, jež činí služební funkcionáři 
a účastníci řízení v rámci řízení ve věcech služebního poměru a jeho jed-
notlivých stadií, tak i vzory podání a úkonů, jež jsou činěny při rozhodování 
o právech a povinnostech příslušníků bezpečnostních sborů mimo formali-
zované řízení. Každý jednotlivý vzor je doplněn poznámkami, které informují 
o souvislostech, jež jsou s ním spojené, a některé z nich jsou opatřeny také 
odkazem na publikaci „Zákon o služebním poměru příslušníků bezpečnost-
ních sborů…“. Editovatelnou podobu vzorů lze stáhnout prostřednictvím od-
kazu uvedeného v publikaci. 

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

9/2021, brožovaná, 608 stran, 599 Kč

ZÁKON O SLUŽEBNÍM POMĚRU PŘÍSLUŠNÍKŮ  5584 
BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ
s komentářem, poznámkami a judikaturou po novele 

4. aktualizované vydání
Petr Tomek, Zdeněk Fiala

V pořadí již 4. vydání komentáře zákona o služebním poměru příslušníků bez-
pečnostních sborů reaguje na jeho novelizace, které proběhly od roku 2019, 
zejména v souvislosti s poskytováním služebního volna při péči o dítě a ne-
mocného člena rodiny a zapracováním některých předpisů Evropské unie. 
Komentuje také novelu z října 2023, provedenou zákonem č. 281/2023 Sb. 

Ustanovení zákona jsou vykládána nejen z hlediska požadavků, ale i nedo-
statků právní úpravy a soudní judikatury, která právní úpravu v řadě ohledů do-
plňuje, dotváří a mnohdy dokonce přetváří, ale rovněž v návaznosti na poznatky 
(problémy) z aplikační praxe. Obsahuje také novou judikaturu správních soudů.

Publikace je vhodnou pomůckou pro aplikační praxi a je určena především 
služebním funkcionářům a pracovníkům personálních útvarů bezpečnost-
ních sborů a dalšímu odbornému personálu.

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

10/2023, brožovaná, 896 stran, 899 Kč



21PRÁVO

ZÁKON O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 2973
s komentářem

3. aktualizované vydání
Tomáš Kruták, Lenka Krutáková, Jan Gerych

Třetí vydání komentáře k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zaká-
zek, ve znění pozdějších předpisů, navazuje na předchozí vydání populárního 
komentáře, a reflektuje právní stav k 1. 1. 2024. Aktualizované vydání komen-
táře zahrnuje legislativní změny a poznatky plynoucí ze závěrů rozhodovací 
praxe, ke kterým došlo v poslední době, včetně doposud nejrozsáhlejší no-
velizace účinné od 16. 7. 2023, provedené zákonem č. 166/2023 Sb., jež se 
dotkla relativně velkého počtu ustanovení. 

Publikace přináší podrobný komentář k jednotlivým ustanovením, odpo-
vědi na četné praktické otázky, které vznikají v průběhu zadávání veřejných 
zakázek. Pomocí řady praktických příkladů vysvětluje, jak správně chápat 
a aplikovat jednotlivá ustanovení zákona. Zohledňuje aktuální rozhodnutí 
orgánů dohledu a opírá se o bohaté zkušenosti autorů z praxe. Komentář se 
vedle základních institutů veřejného zadávání, k nimž patří jednotlivé katego-
rie zadavatelů, systematika druhů veřejných zakázek a stanovení jejich před-
pokládané hodnoty, podrobně věnuje jednotlivým postupům zadavatele v za-
dávacích řízeních, včetně koncesního řízení, a podmínkám pro jejich použití. 
Kniha se nevyhýbá problematickým otázkám, na které praxe a výklad často 
narážejí. Poskytuje nejen komplexní a provázaný výklad aktuálního právního 
stavu, ale je také praktickým průvodcem pro každého, kdo se v oblasti veřej-
ných zakázek pohybuje. Obsahuje také prováděcí právní předpisy k zákonu 
a rozsáhlou přílohovou část. Jde proto o publikaci určenou pro zadavatele, 
dodavatele, ale též administrátory veřejných zakázek a další osoby podílející 
se na průběhu zadávacích řízení.

Platí i pro rok 2025, případné legislativní změny budou řešeny formou vkládané 
aktualizace, která bude zdarma ke stažení na www.anag.cz.

1/2024, brožovaná, 768 stran, 849 Kč

PŘIPRAVUJEME  
UMĚLÁ INTELIGENCE A JEJÍ  
VYUŽITÍ V ÚČETNÍ PROFESI 
cyklus seminářů

 



22

MZDOVÁ ÚČETNÍ  620

Měsíčník pro mzdové účetní, personalisty a podnikatele, ve kterém naleznete 
komplexní řešení otázek z níže uvedených oblastí včetně pravidelných rubrik – 
Nové právní předpisy a Termínový kalendář pro mzdové účetní.

Přináší aktuální informace  
z těchto oblastí: 
• pracovní právo,
• daně z příjmů ze závislé  

činnosti,
• mzdy a platy,
• sociální a zdravotní  

pojištění,
• nemocenské dávky,
• důchodové pojištění,
• cestovní náhrady,
•  srážky ze mzdy aj. Odpovědi na dotazy poskytujeme  

předplatitelům zdarma.

ÚČETNÍ A DANĚ  830

Měsíčník, ve kterém najdete vše, co se týká účetnictví a daní. Problematika 
je řešena na praktických příkladech v součinnosti s Finanční správou, finanč-
ními úřady a daňovými poradci.

Přináší aktuální informace  
z těchto oblastí: 
• účetnictví,
• daně z příjmů,
• daňová evidence,
• daň z přidané hodnoty,
• daň silniční,
• daň z nabytí  

nemovitých věcí,
• správa daně,
• spotřební daně aj. Odpovědi na dotazy poskytujeme  

předplatitelům zdarma.

Vychází 1× měsíčně  36 stran
1 výtisk 111 Kč
předplatné pro rok 2025 1 332 Kč

Vychází 1× měsíčně  40 stran
1 výtisk 112 Kč
předplatné pro rok 2025 1 344 Kč

ODBORNÉ ČASOPISY

ODBORNÉ ČASOPISY  
PRO ROK 2025



ELEKTRONICKÉ PŘEDPLATNÉ ČASOPISŮ 
Předplatné časopisů Mzdová účetní, Účetní a daně a Praktická personalistika si můžete objednat 
také v elektronické podobě – budete tak mít přístup k vámi zakoupenému časopisu v online verzi, 
a to navíc ještě dříve, než by vám přišel do schránky papírový výtisk. 
TIP PRO VÁS: Současným objednáním tištěné i elektronické verze si zajistíte nejefektivnější práci 

s časopisem, neboť budete mít po ruce váš osobní výtisk a zároveň se budete moci odkudkoliv 
připojit do své online knihovny a v zakoupených číslech časopisu fulltextově vyhledávat.

NEPŘEHLÉDNĚTE: Pokud objednáte k tištěné verzi časopisu i verzi elektronickou, za druhou za-
platíte pouze 50 % ceny.

Objednávky předplatného tištěné i elektronické verze a případné změny v předplatném vyřizuje: 
Ivana Bodnarová, tel. č.: 585 757 430, e-mail: obchod@anag.cz.

PRAKTICKÁ PERSONALISTIKA  6766

Dvouměsíčník Praktická personalistika je odborným tištěným periodikem 
pro personalistickou praxi v českém prostředí. Řeší vedení personální agendy 
od A do Z formou srozumitelných článků, případových studií, příkladů z praxe, 
modelových situací atd.

Přináší aktuální informace  
z těchto oblastí: 
• tvorba a správa  

dokumentů,
• pracovnělékařské  

prohlídky, BOZP,
• vyhledávání a nábor  

nových zaměstnanců,
• hodnocení, motivace  

a rozvoj zaměstnanců,
• pracovní právo,
•  komunikace, vztahy  

na pracovišti aj.

K předplatnému pro rok 2025 
„Zákoník práce 2025 – sešit“,  

ZDARMA JAKO DÁREK

Odpovědi na dotazy poskytujeme  
předplatitelům zdarma.

Vychází 1× za 2 měsíce  56 stran
1 výtisk 185 Kč
předplatné pro rok 2025 1 110 Kč

ARCHIVAČNÍ DESKY 20506 (MU),  20507 (UD),  20508 (PP)

 1 ks, 269 Kč



úplný přehled nabídky seminářů najdete na www.anag.cz

VÝBĚR Z NABÍDKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ ANAG 12/2024 

5. 12. 2024 
OLOMOUC

ZMĚNY VE MZDOVÉ ÚČTÁRNĚ A PERSONÁLNÍ OBLASTI
Ing. Růžena KLÍMOVÁ

26352

5. 12. 2024 
PRAHA

PRAKTICKÝ PRŮVODCE ÚČETNÍ ZÁVĚRKOU V PO za rok 2024
Mgr. et Mgr. Karla MADEROVÁ VOLTNEROVÁ

21257

6. 12. 2024 
OLOMOUC

POKLADNA v roce 2025
Ing. Vladimíra JORDOVÁ

26316

9. 12. 2024 
OLOMOUC

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 2025
Ing. Antonín DANĚK

26297

9. 12. 2024 
PRAHA

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ 2025 • ZÁKONÍK PRÁCE 2025
Ing. Marta ŽENÍŠKOVÁ, Mgr. Zdeněk SCHMIED

21261 

11. 12. 2024 
OLOMOUC

ZMĚNY ZÁKONÍKU PRÁCE, PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH  
PROHLÍDEK a DPČ/DPP
Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN

26365 

11. 12. 2024 
PRAHA

PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU za rok 2024
Mgr. Eva SVĚRČINOVÁ

21238 

11. 12. 2024 
—

ELEKTRONIZACE DÁVEK NEMOCENSKÉHO POJIŠTĚNÍ 2025
Martina HUŘŤÁKOVÁ

21268

13. 12. 2024 
PRAHA

ODMĚŇOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ VE VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH 
A SPRÁVĚ v roce 2025
Ing. Lenka DUFKOVÁ

21262 

16. 12. 2024 
PRAHA

CESTOVNÍ NÁHRADY
Jaroslava PFEILEROVÁ

21263 

16. 12. 2024 
BRNO

AKTUALITY PRO PLÁTCE DANĚ ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI
Jana ŠMÍDOVÁ

26313

16. 12. 2024 
OLOMOUC

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉ  
NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ v roce 2025
Ing. Michal ZTRATIL

26379 

17. 12. 2024 
PRAHA

PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ SLUŽBY • právní a lékařský pohled
prof. MUDr. Milan TUČEK, CSc., Mgr. Tomáš LIŠKUTÍN

21264

19. 12. 2024 
OLOMOUC

ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2024/2025 A ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ MEZD 2024
Ing. Milan LOŠŤÁK

26343 



úplný přehled nabídky seminářů najdete na www.anag.cz

VÝBĚR Z NABÍDKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ ANAG 1/2025 

7. 1. 2025 
OLOMOUC

ZMĚNY V PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ PROBLEMATICE od 1. 1. 2025
Zdeněk KŘÍŽEK

26383

8. 1. 2025 
PRAHA

ZMĚNY A NOVINKY pro rok 2025 v účetnictví
RNDr. Petr BERÁNEK

21280

8. 1. 2025 
LIBEREC

UPLATŇOVÁNÍ DPH PO ZMĚNÁCH od 1. 1. 2025
Ing. Vladimír ZDRAŽIL

21254

10. 1. 2025 
PRAHA

ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZÁLOH za rok 2024  
a aktuální změny ve zdaňování mezd
Katarína DOBEŠOVÁ

21282

13. 1. 2025 
OLOMOUC

CESTOVNÍ NÁHRADY v roce 2025
Ing. Dana VANKEOVÁ

26402 

13. 1. 2025 
PLZEŇ

ZMĚNY V PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ PROBLEMATICE od 1. 1. 2025
Zdeněk KŘÍŽEK

21289

14. 1. 2025 
KARLOVY VARY

NEMOCENSKÉ POJIŠTĚNÍ A POJISTNÉ 2025  
• DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ A ELDP 2025
Martina HUŘŤÁKOVÁ, Jana DORČÁKOVÁ

21222 

15. 1. 2025 
H. KRÁLOVÉ

ZDAŇOVÁNÍ PŘÍJMŮ ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI 2024/2025 a novinky
Ing. Iva RINDOVÁ

26391

16. 1. 2025 
PRAHA

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA VYBRANÝCH ÚČETNÍCH JEDNOTEK
Ing. Simona PACÁKOVÁ

21296 

20. 1. 2025 
PRAHA

ZMĚNY ZÁKONÍKU PRÁCE účinné od 1. 1. 2025 • FLEXINOVELA 
ZÁKONÍKU PRÁCE • PROBLÉMY DOVOLENÉ U DOHOD
JUDr. Michael KOŠNAR

21303 

21. 1. 2025 
OSTRAVA

PRACOVNÍ DOBA 2025 včetně již účinných i připravovaných změn 
Ing. Gabriela RATHOUZSKÁ

26401

21. 1. 2025 
OLOMOUC

ZMĚNY V DANÍCH A ÚČETNICTVÍ 2024 • novinky od 1. 1. 2025 
Ing. Dana VANKEOVÁ

26382 

22. 1. 2025 
PRAHA

ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ s mezinárodním prvkem 2024
Mgr. Magdaléna VYŠKOVSKÁ

21308

27. 1. 2025 
—

VYÚČTOVÁNÍ DANĚ Z PŘÍJMŮ ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI za rok 2024
Ing. Olga KRCHOVOVÁ

26398 



26

DRIVE / POHON 5947
Překvapivá pravda o tom, co nás motivuje!

Daniel H. Pink

Většina z nás věří, že nejlepším způsobem, jak motivovat sebe i ostatní ko-
lem, je použití externích odměn např. peněz – tedy metody cukru a biče. To 
je však chyba – tvrdí Daniel H. Pink ve své provokativní a přesvědčivé knize 
„DRIVE: Překvapivá pravda o tom, co nás motivuje“. Tajemstvím vysokého 
výkonu a uspokojení – v práci, ve škole i doma – je hluboká lidská potřeba 
řídit si své životy, učit se, vytvářet nové věci a činit dobro sobě i celému světu. 
Autor odkazuje na čtyři desetiletí trvající výzkum o lidské motivaci a názor-
ně ukazuje, že i když metoda cukru a biče úspěšně fungovala ve dvacátém 
století, v dnešní době je to přesně ten způsob, jak lidi nemotivovat. Ve své 
knize zkoumá tři prvky skutečné motivace – autonomii, mistrovství a smy-
sl – a nabízí chytré a překvapivé techniky, jak je uvést do praxe. Svou teorii 
demonstruje na příkladech firem, které používají nové přístupy k motivaci, 
a rovněž nám představuje vědce a podnikatele směle mířící kupředu.

12/2017, vázaná, 184 stran, 299 Kč

DRIVE / POHON (audio)  5996

audiokniha, 299 Kč

JAK SI SPRÁVNĚ PŘÁT 3.0 5865

Pierre Franckh

Kniha „Jak si správně přát“ změnila životy statisícům, dokonce milio nům lidí 
k lepšímu. Je bestsellerem ve více než 22 zemích světa. 7 pravidel uvede-
ných v této nově doplněné knize lze velmi snadno uplatnit, jsou hravě lehká 
a zábavná. Díky nim si mohou čtenáři splnit svá přání. 

Nově je publikace obohacena o nejnovější poznatky z oblasti výzkumu 
mozku, které podávají důkaz o tom, že tato pravidla opravdu fugují. Navíc 
můžete své zkušenosti a zážitky sdílet s ostatními prostřednictvím aplika-
ce EW 3.0.

10/2017, vázaná, 192 stran, 339 Kč

EDICE MANAGEMENT,  
OSOBNÍ ROZVOJ

MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ



27

JEDNODUŠE BUĎTE ŠŤASTNÍ 3926
7 klíčů k lehkosti bytí

Pierre Franckh

Pierre Franckh ukazuje cestu, jak může každý člověk posílit svůj charakter, 
nově definovat hodnotový systém a vystoupit z nekonečného kolotoče ne-
gativních myšlenek a emocí. Radost, láska, štěstí – to jsou základní lidské 
potřeby.

Autor podporuje myšlenku, že abychom byli šťastní, musíme pro to sami 
něco udělat, a má dostatek zkušeností, aby každému umožnil najít vlastní 
cestu ke štěstí. Proto je jeho kniha plná návodů a rad jak dosáhnout napl-
něného života.

Cenná podpora pro všechny, kteří hledají radu a ještě nevzdali naději na to 
„být jednoduše šťastní“. Štěstí se totiž může naučit každý. I vy!

5/2012, vázaná, 224 stran, 379 Kč

JEDNODUŠE BUĎTE ÚSPĚŠNÍ 3988
Žijte svůj sen

Pierre Franckh

„Proč chceme být úspěšní?“ Když tuto otázku položili Pierru Franckhovi, ob-
líbenému a velmi úspěšnému autorovi, který bez námahy přitahuje hodně 
štěstí a úspěchů ve svém životě, docela narazili. Úspěch přináší peníze, za-
bezpečení, uznání, obdiv, luxus – kdo by to vše nechtěl? Ale je to opravdu to, 
co nás motivuje? A proč někdo nepřestává, když už má vše čeho kdy chtěl 
dosáhnout?

Autor v této knize ukazuje, že úspěch je mnohem víc, než hledat uznání 
nebo peníze. Být úspěšný pro něj znamená objevit svůj životní plán a od-
povědět na vnitřní výzvu. Je velmi užitečné vytvořit si nový pohled na naše 
úspěchy a naučit se jich vážit. 

Na základě překvapivých poznatků, osobních zkušeností a praktických rad 
autor popisuje, co můžeme udělat pro to, abychom mohli žít své sny. Podle 
vlastních přání a díky důvěře v sebe sama můžeme opravdu přilákat úspěch 
do svých životů.

11/2013, vázaná, 256 stran, 349 Kč

KNIHY PRO VAŠE 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ
www.knihy-anag.cz



28

POLIBTE TU ŽÁBU! 3967
12 skvělých způsobů, jak změnit postoje  
v životě a práci z negativních na pozitivní

Brian Tracy, Christina Tracy Stein

Jeden z celosvětově nejúspěšnějších autorů a lektorů v oblasti time a life
managementu Brian Tracy a jeho dcera Christina, zkušená psychoterapeutka, 
představují řadu praktických, osvědčených a snadno aplikovatelných nápadů 
a strategií pro změnu negativního myšlení na pozitivní. 

V jejich společné knize najdete mnoho účinných technik a cvičení, která 
vám pomohou změnit myšlení tak, abyste v každém člověku a zážitku objevili 
vždy něco hodnotného. S pomocí rad obsažených v tomto bestselleru na poli 
lifemanagementu se naučíte, jak rozvíjet neochvějné sebevědomí, jak se 
stát svým nejlepším já a jak začít žít výjimečný život. Staňte se úspěšným 
manažerem svého života!

6/2013, brožovaná, 160 stran, 299 Kč

ROZVÍJEJTE SVŮJ MOZEK 5874
Jak věda napomáhá změnit vaše myšlení

Joe Dispenza

Udělejte svůj první krok směrem ke skutečné evoluci. 
Divíte se někdy, proč v hlavě opakujete stejné záporné myšlenky? Proč se 

stále vracíte k ubližující rodině, přátelům nebo dalším lidem? Proč se stále 
uchylujete ke stejným škodlivým návykům nebo omezujícím postojům – 
i když víte, že se budete cítit špatně? Dr. Joe Dispenza strávil desetiletí stu-
dováním lidské mysli – jak funguje, jak uchovává informace a proč stále za-
chovává stejné vzorce chování – a začal objasňovat, jak se mozek vyvíjí – tím, 
že se učí nové schopnosti, rozvíjí schopnost soustředit se uprostřed chaosu 
a dokonce i léčit tělo a psychiku. 

V knize tyto informace rozebírá do hloubky, pomáhá vám převzít kontrolu 
nad vaší myslí a vysvětluje, jak mohou myšlenky vytvářet chemické reakce, 
které vás udržují závislými na zvycích a pocitech – včetně těch, které vás činí 
nešťastnými. A když víte, jak jsou tyto špatné návyky vytvořeny, je možné tyto 
vzorce nejen rozbít, ale také přeprogramovat a rozvíjet svůj mozek, aby pře-
vzal návyky nové, pozitivní a prospěšné. To je něco, s čím můžete začít ihned. 
Jen VY máte sílu změnit názor a adaptovat mozek pro lepší život – pro dobro.

1/2021, brožovaná, 480 stran, 469 Kč

MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ



29MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ

SNĚZTE TU ŽÁBU! 5934
21 skvělých rad, jak přestat s prokrastinací  
a udělat v co nejkratším čase co nejvíc

Brian Tracy

Tato kniha z oblasti time managementu přináší zcela nový pohled na efek-
tivní využití času pomocí 21 jednoduchých pravidel, která používají úspěšní 
lidé po celém světě. V knize „Snězte tu žábu“ vám úspěšný kouč a lektor time 
managementu Brian Tracy ukáže cestu, jak skončit s odkládáním a udělat 
důležité věci ještě dnes.

Změňte způsob svého myšlení a dosáhněte tak svých vytoužených cílů! 
Užíváním metafory „snězte tu žábu“ vás Brian Tracy naučí, jak se zbavit těch 
nejnáročnějších úkolů a zorganizovat si čas.

11/2017, brožovaná, 136 stran, 259 Kč

SNĚZTE TU ŽÁBU! (audio)  5537

audiokniha, 259 Kč

VĚŘTE TOMU 5958  
A DOSÁHNETE TOHO

Brian Tracy, Christina Tracy Stein

Zbavte se svých traumat a dosáhněte vytouženého štěstí. Díky psychologii 
dosažení se budete schopni zbavit negativních myšlenek a chování a do-
kážete odhalit svůj potenciál, díky němuž budete moci konečně dosáhnout 
úspěchu. Opuštění negativních myšlenek je jedním z nejdůležitějších, ale 
často i nejtěžších kroků k tomu, abyste mohli žít úspěšný, naplňující život.

V této praktické příručce založené na výzkumu prezentují autoři „psycholo-
gii dosažení“ – program, který vám pomůže jednak rozpoznat a odhalit škod-
livé vzorce a nápady, které vám brání v dosažení cílů a ve vedení šťastného 
a spokojeného života, a jednak je překonat. 

Ať už tato negativita pramení z dřívějších vztahů, které skončily špatně, 
z traumat z dětství, pracovního selhání nebo ze všeobecné nejistoty, autoři 
této knihy vám pomohou rozpoznat, jak vědomá a také nevědomá negativita 
ovlivňuje vaši osobnost, vzhled a rozhodnutí. Ukážou vám, jak znovu získat 
kontrolu nad svými myšlenkami, pocity a činy, jak změnit negativní v pozitivní 
a naučit se přijímat nečekané životní změny bez toho, abyste znovu zabředli 
do negativních vzorců.

3/2019, brožovaná, 208 stran, 299 Kč



30 MANAGEMENT, OSOBNÍ ROZVOJ

ZÁKON REZONANCE 3852

Pierre Franckh

Toužíte po mnoha šťastných okamžicích, ale ony se stále zdají být naprosto 
nedosažitelnými? Chcete sdílet nekonečnou hojnost vesmíru a být na nej 
naladění?

Nyní nadešel čas, abyste objevili jednu z pravd – tajemství života: Do své-
ho života můžete přitáhnout pouze to, s čím jste v rezonanci – to, co vibruje 
na stejné energetické hladině jako vy. Jakákoliv vaše myšlenka se zmateria-
lizuje a bude vyzkoušena smysly: myšlenky o kráse a bohatství stejně jako 
myšlenky o špatnosti a negativitě.

Bez výjimek. Zákon rezonance funguje všude a v každé situaci. Autor kni-
hy Zákon rezonance ukazuje na mnoha příkladech a příbězích, jak můžete 
efektivně dojít k cíli s tím, co si vaše srdce přeje.

11/2010, vázaná, 208 stran, 329 Kč

ZÁKON REZONANCE (karty) 3893

 karty, 299 Kč

ZÁKON REZONANCE (audio) 5589

 audiokniha, 379 Kč

ZBAVTE SE ZVYKU BÝT SAMI SEBOU 3975
Jak se zbavit starého způsobu myšlení  
a vytvořit si novou mysl

Joe Dispenza

Nejste odsouzeni k tomu být ovládáni svými geny a pevně zakořeněným zvy-
ky po zbytek svého života. V knize „Zbavte se zvyku být sami sebou“ renomo-
vaný autor, řečník, výzkumný pracovník a chiropraktik Dr. Joe Dispenza kom-
binuje oblasti kvantové fyziky, neurologie, chemie mozku, biologie a genetiky, 
aby ukázal, co je opravdu možné. Nezískáte jen nezbytné znalosti ke změně 
jakéhokoliv svého aspektu, ale budete se zároveň učit krok za krokem použí-
vat to, co potřebujete, abyste dosáhli viditelné změny ve svém životě.

9/2015, brožovaná, 304 stran, 359 Kč

ZBAVTE SE ZVYKU BÝT SAMI SEBOU (audio)  2326

audiokniha, 359 Kč



U
p

o
zo

rn
ěn

í: 
V

aš
e 

o
b

je
d

n
áv

ky
 o

b
sa

h
u

jíc
í v

íc
e 

ak
tu

ál
n

íc
h

 t
it

u
lů

 b
u

d
o

u
 v

yř
iz

o
vá

n
y 

v 
co

 n
ej

kr
at

ší
 d

o
b

ě 
p

o
 je

jic
h

 v
yd

án
í; 

o
b

je
d

n
áv

ka
 

ta
k 

m
ů

že
 b

ýt
 v

yř
íz

en
a 

i n
ěk

o
lik

a 
zá

si
lk

am
i, 

zá
ro

ve
ň

 s
e 

al
e 

b
u

d
em

e 
sn

až
it

 o
 v

h
o

d
n

o
u

 k
u

m
u

la
ci

 e
xp

ed
o

va
n

ýc
h

 t
it

u
lů

 d
o

 m
en

ší
h

o
 

p
o

čt
u

 z
ás

ile
k.

D
ěk

u
je

m
e 

p
ro

to
 z

a 
p

o
ch

o
p

en
í a

 d
o

u
fá

m
e,

 ž
e 

o
ce

n
ít

e 
za

sí
lá

n
í a

kt
u

ál
n

íc
h

 p
u

b
lik

ac
í c

o
 n

ej
d

ří
ve

 p
o

 je
jic

h
 v

yd
án

í.

V
eš

ke
ré

 d
ří

vě
jš

í n
ev

yř
íz

en
é 

o
b

je
d

n
áv

ky
 e

vi
d

u
je

m
e!

 

K
 z

as
íla

n
ým

 p
u

b
lik

ac
ím

 ú
čt

u
je

m
e 

p
o

št
o

vn
é 

cc
a 

66
 K

č 
(p

o
p

ř.
 +

 3
3 

K
č 

d
o

b
ír

ka
) 

a 
b

al
n

é 
cc

a 
(2

5 
– 

65
 K

č 
p

o
d

le
 h

m
o

tn
o

st
i z

ás
ilk

y)
.

O
B

JE
D

N
Á

V
K

A
 P

U
B

LI
K

A
C

Í 
A

N
A

G
, s

p
o

l. 
s 

r.
 o

., 
K

o
llá

ro
vo

 n
ám

. 6
9

8
/7

, 7
79

 0
0 

O
lo

m
o

u
c,

 t
el

.: 
58

5 
75

7 
41

1,
 w

w
w

.a
n

ag
.c

z,
 e

-m
ai

l: 
o

b
ch

o
d

@
an

ag
.c

z

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 IČ

:  
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.D
IČ

:  
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 O

bc
ho

dn
í j

m
én

o:
  .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 J

m
én

o:
  .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.Ú

tv
ar

:  .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 U

lic
e 

a 
čís

lo
:  .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.P

SČ
:  

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 O

be
c: 

 ..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.E
-m

ai
l: 

 .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 Č

ísl
o 

Va
ší 

ob
je

dn
áv

ky
:  

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

Te
l.:

  .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 D

at
um

: 
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
Čí

slo
 ú

čt
u:

  
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

čís
lo

 p
ub

. 
..

..
..

..
..

..
..

..
..

. 
po

če
t k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 Ú

tv
ar

: e
ko

no
m

ick
ý 

 o
bc

ho
dn

í 
 p

er
so

ná
ln

í 
 m

zd
ov

ý 
 p

rá
vn

í 
 ji

ný
 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 P

la
tb

a:
 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 

 p
ře

vo
dn

ím
 p

řík
az

em
, ú

hr
ad

u 
pr

ov
ed

em
e 

do
 1

4 
dn

ů 
po

 o
bd

rž
en

í z
ás

ilk
y 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 

 n
a 

do
bí

rk
u 

čí
slo

 p
ub

. .
..

..
..

..
..

..
..

..
..

 p
oč

et
 k

s 
..

..
..

..
..

..
..

..
 

 o
de

sla
t j

ed
no

u 
zá

sil
ko

u 

V 
ka

ta
lo

gu
 p

os
trá

dá
m

e:
 .

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

 

Ú
h

ra
d

u
 č

as
o

p
is

ů
 p

ro
vá

d
ěj

te
 a

ž 
p

o
 o

b
d

rž
en

í z
ál

o
h

o
vé

 f
ak

tu
ry

.
O

d
b

ěr
at

el
ů

m
, k

te
ří

 n
ám

 n
ez

ap
la

ti
li 

za
 d

o
ru

če
n

é 
kn

ih
y 

v 
te

rm
ín

u
 d

o
 1

4 
d

n
ů

, s
i d

o
vo

lu
je

m
e 

o
zn

ám
it

, ž
e 

p
ři

 d
al

ší
ch

 o
b

je
d

n
áv

ká
ch

 ji
m

 b
u

d
o

u
 p

u
b

lik
ac

e 
za

sí
lá

n
y 

n
a 

d
o

b
ír

ku
.

ANAGSERVIS LEDEN 2025

Po
dp

is 
a 

ra
zí

tk
o 

or
ga

ni
za

ce
:

"



AN
AG, spol. s r. o.

O
LO

M
O

UC 
Palác Bohem

ia
Kollárovo nám

. 698/7 
779 00 O

lom
ouc

tel.: 
585 757 411 

em
ail: obchod@

anag.cz

PRA
H

A
M

ozarteum
Jungm

annova 748/30
110 00 Praha 1
tel.: 

 222 519 092 
222 515 741

em
ail: praha@

anag.cz

O
P

24556001


